МУНИЦИПАЛЬНАЯ КАЗЕННАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «БОЛЬШЕСОЛДАТСКИЙ РАЙОННЫЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
     от 24.03.2020 г. 									№ 19

Об итогах  районного массового мероприятия
«Выставка-конкурс творческих работ школьников «Природа и мы».

На основании Приказа ОБПОУ «КГПК»  от 13.02.2020 г. №  141 «О проведении  областного массового мероприятия «Выставка творческих работ школьников «Природа и мы», плана работы МКООДО «Большесолдатский РДДТ» на 2020 год, в  целях развития бережного и внимательного отношения к природе средствами художественного творчества, направленного на повышение общего эстетического и культурного уровня обучающихся, сохранения традиций народных промыслов и ремесел с 16 по 20 марта 2020 г.  было проведено районное массовое мероприятие «Выставка творческих работ школьников «Природа и мы» (далее – Выставка). В районной Выставке приняли участие: МКООДО «Большесолдатский РДДТ», МКОУ «Большесолдатская СОШ», МКОУ «Любимовская СОШ», МКОУ «Любостанская СОШ», МКОУ «Нижнегридинская СОШ»,
МКОУ «Розгребельская СОШ», МКОУ «Мало-Каменская СОШ», МКОУ «Скороднянская СОШ», МКОУ «Косторнянская ООШ», МКОУ «Будищанская ООШ», МКОУ «Бирюковская ООШ», МКОУ «Сторожевская ООШ». Всего на районную Выставку было предоставлено более 44 работы. Все работы соответствовали требованиям Положения.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Места по номинациям распределить следующим образом:
Номинация «Флористический коллаж»
1 – Домик лешего, выполнил Наумов Егор, обучающийся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Родионова Ольга Викторовна.

2 место – Осенний дворик, выполнил Маслов Денис, обучающийся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Сергеева Светлана Николаевна.

2 место – Панно «Цветочная фантазия», выполнила Куркина Анна, обучающаяся МКОУ «Любимовская СОШ». Руководитель Спевакова Ольга Владимировна.

2 место – Композиция «Осенняя сказка», выполнила Старченко Екатерина, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Горбатенко Марина Николаевна.

3 место – «Домовенок Кузя», выполнила Мартиросян Валентина, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Тетерева Лидия Владимировна.

3 место – Панно «Разноцветные краски», выполнила Косинова София, обучающаяся МКОУ «Будищанская ООШ». Руководитель Косинова Любовь Владимировна.

3 место – Панно «Озеро», выполнила Курлова Валерия, обучающаяся МКОУ «Любостанская СОШ». Руководитель Моргунова Валентина Васильевна.

Номинация «Флористическая композиция
2 место – «Чудо-дерево», выполнила Федосенко Анна, обучающаяся МКОУ «Косторнянская ООШ». Руководитель Сергеева Светлана Николаевна.

2 место – «Привет из лета», выполнил Головатый Даниил, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель Головатая Ирина Алексеевна.

3 место – Подарок для мамы, выполнила Сергеева Анастасия, обучающаяся МКОУ «Скороднянская СОШ». Руководитель Стародубцева Людмила Анатольевна.

3 место -  Букет, выполнил Ковалев Илья, обучающийся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Глиба Людмила Николаевна.

Номинация «Золотые узоры»
2 место – Панно «Герберы», выполнила Новик Алла, обучающаяся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Бобровская Ирина Ивановна.

3 место – Аппликация «Лесной красавец», выполнил Кулабин Станислав, обучающийся МКОУ «Розгребельская СОШ». Руководитель Толстая Татьяна Васильевна.

Номинация «Выжигание по дереву»
1 место – Панно «Птицы», выполнила Ильина Елизавета, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Калашников Андрей Константинович.

2 место – Разделочная доска «Сова», выполнил  Бобровский Даниил, обучающийся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Бобровская Татьяна Павловна.

2 место - Разделочная доска «Кошечка», выполнила Умрихина Анастасия, обучающаяся МКОУ «Сторожевская ООШ». Руководитель Бобровская Татьяна Павловна.

3 место – Разделочная доска «Берегите природу», выполнил Дешевых Александр, обучающийся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Русанова Галина Николаевна.

3 место -  Панно «Жираф», выполнил Подколзин Андрей,  обучающийся МКОУ «Мало-Каменская СОШ». Руководитель Пыхтина Валентина Дмитриевна.

3 место – Панно «Котик», выполнила Котова София, обучающаяся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Семенихина Елена Александровна.

Номинация «Резьба по дереву»
1 место – Ветряная мельница, выполнила Вереитина Екатерина, обучающаяся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Пылев Василий Михайлович.

2 место – Разделочная доска «Подарок мамочке», выполнил Щетинин Михаил, обучающийся МКОУ «Большесолдатская СОШ». Руководитель Семенихина Елена Александровна.

Номинация «Мир бересты»
1 место – Панно «Православный храм», выполнила Рыжикова Диана, обучающаяся МКОУ «Бирюковская ООШ». Руководитель Пылев Василий Михайлович.

2 место – Панно «Цветы в вазе», выполнил Иванов Даниил, обучающийся МКОУ «Нижнегридинская СОШ». Руководитель  Мухина Валентина Александровна.

Номинация «Лепка из глины»
1 место – Свистулька «Петушок», выполнил Жижин Павел, обучающийся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Ильина Оксана Вениаминовна.

1 место -  Глиняная игрушка «Лошадка», выполнил Вереитин Андрей, обучающийся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Савинова Елена Петровна.

2 место – Свистулька «Собачка», выполнил Ильин Кирилл, обучающийся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Ильина Оксана Вениаминовна.

3 место – Глиняная игрушка  «Котик Мурзик», выполнила Боженко Вера, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Ильина Оксана Вениаминовна.

3 место - Глиняная игрушка  «Кошечка Маня», выполнила Евтеева Анастасия, обучающаяся МКООДО «Большесолдатский РДДТ». Руководитель ПДО Ильина Оксана Вениаминовна.

Номинация «Мастер»
1 место – Настольная лампа, выполнил Калашников Андрей Константинович, педагог дополнительного образования МКООДО «Большесолдатский РДДТ».

1 место -  Церковь, выполнил Кащавцев Олег Алексеевич, педагог дополнительного образования МКОУ «Большесолдатская СОШ».

1 место – Глиняная игрушка «Олешек», выполнила Ильина Оксана Вениаминовна, педагог дополнительного образования МКООДО «Большесолдатский РДДТ».

2  место – Панно «Четыре прелести года», выполнила Труфанова Мария Ивановна, педагог – психолог МКОУ «Розгребельская СОШ».

3 место – Панно «Натюрморт с темной вазой», выполнила Непочатых Екатерина Сергеевна, педагог дополнительного образования МКООДО «Большесолдатский РДДТ».

3 место -  Панно «Вспомним лето», выполнила Тетерева Лидия Владимировна, педагог дополнительного образования МКООДО «Большесолдатский РДДТ».

2. Объявить благодарность учителям, педагогам дополнительного образования за подготовку победителей и призеров районной Выставки.

3. На областную Выставку направить работы, занявшие 1 места.

Директор МКООДО  «Большесолдатский РДДТ»
Большесолдатского района Курской области                                     Е.Н. Попова